
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1309/QĐ-UBND Phú Thọ, ngày  13  tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Bãi bỏ toàn bộ các Quyết định quy phạm pháp luật do

 Ủy ban nhân dân cấp huyện trên địa bàn tỉnh Phú Thọ ban hành 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Uỷ 

ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính; 
Căn cứ Nghị quyết 60-NQ/TW ngày 12 tháng 4 năm 2025 về Hội nghị lần thứ 

11 Ban chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII;
Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật 
ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 759/QĐ-TTg ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Thủ tướng 
Chính phủ phê duyệt Đề án sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình 
tổ chức chính quyền địa phương hai cấp;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 09/TTr-STP ngày 09 
tháng 6 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ 12 Quyết định quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân 
dân cấp huyện trên địa bàn tỉnh Phú Thọ ban hành, gồm:

1. Quyết định số 15862/2010/QĐ-UBND ngày 22/12/2010 của UBND thành 
phố Việt Trì ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Đội hoạt động xã hội tình 
nguyện phường, xã.

2. Quyết định số 5101/2014/QĐ-UBND ngày 17/6/2014 của UBND thành phố 
Việt Trì ban hành quy định quản lý theo đề án quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 khu nhà 
ở đô thị Tân Dân, phường Tân Dân, thành phố Việt Trì.

3. Quyết định số 3022/2015/QĐ-UBND ngày 17/4/2015 của UBND thành phố 
Việt Trì ban hành quy định tạm thời về quản lý, khai thác hồ sử dụng công viên Văn 
Lang.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-quyet-60-NQ-TW-2025-Hoi-nghi-lan-thu-11-Ban-chap-hanh-Trung-uong-Dang-khoa-XIII-651377.aspx?anchor=loai_1
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-78-2025-nd-cp-bien-phap-to-chuc-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-650683.aspx


2

4. Quyết định số 32/2014/QĐ-UBND ngày 10/01/2014 của UBND huyện Lâm 
Thao ban hành quy chế quản lý, khai thác và bảo vệ mạng máy tính.

5. Quyết định số 01/2016/QĐ-UBND ngày 07/7/2016 của UBND huyện Lâm 
Thao về việc ban hành quy chế phối hợp quản lý thu thuế trên địa bàn huyện Lâm 
Thao.

6. Quyết định số 183/2014/QĐ-UBND ngày 21/02/2014 của UBND huyện 
Lâm Thao về việc ban hành Quy chế phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của 
các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn huyện.

7. Quyết định số 01/2014/QĐ-UBND ngày 06/01/2014 của UBND huyện Tam 
Nông ban hành Quy chế phối hợp công tác giữa UBND huyện và Hội Liên hiệp phụ 
nữ huyện Tam Nông.

8. Quyết định số 04/2014/QĐ-UBND ngày 16/5/2014 của UBND huyện Tam 
Nông ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban quản lý các công trình công 
cộng huyện Tam Nông.

9. Quyết định số 06/2014/QĐ-UBND ngày 16/5/2014 của UBND huyện Tam 
Nông ban hành Quy chế phối hợp công tác giữa UBND huyện và Hội Nông dân 
huyện Tam Nông.

10. Quyết định số 07/2014/QĐ-UBND ngày 28/7/2014 của UBND huyện Tam 
Nông ban hành Quy chế quản lý, vận hành và cung cấp thông tin trên Trang thông tin 
điện tử huyện Tam Nông.

11. Quyết định số 01/2016/QĐ-UBND ngày 10/6/2016 của UBND huyện Hạ 
Hòa về việc ban hành quy chế phối hợp quản lý thu thuế đối với hoạt động xây dựng 
cơ bản trên địa bàn huyện Hạ Hòa.

12. Quyết định số 02/2016/QĐ-UBND ngày 15/6/2016 của UBND huyện Hạ 
Hòa về việc ban hành quy chế quản lý đô thị thị trấn Hạ Hòa.

Điều 2. Điều khoản thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Bùi Văn Quang


